Devendo obedecer ao valor estipulado pela administração. 

4.1 A despesa decorrente da contratação do objeto deste Termo correrá à conta dos recursos 
específicos consignados no Orçamento do (incluir o Orgão Contratante), sendo: 

5.1. O valor estimado para contratação será de R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos 
reais). 

4.0 – DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:

N° Programa Elemento de 
despesa

Fonte Ficha

01 3.4.4.122.1.2.001 3.3.90.35 1.500.0000.00000 1181

5.0 – DO VALOR ESTIMADO:

6.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO:

[...]

solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração 
Pública. 
Fundamenta se ainda no Inciso II do Artigo 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
57.208,33 (cinquenta e sete mil e duzentos e oito reais e trinta e 
três centavos), no caso de outros serviços e compras; 
O valor acima mencionado está atualizado conforme Decreto nº 
11.317 de 29 de dezembro de 2022. 

3 - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

Fundamentação: (inciso I do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/2021)